
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2018 года                                                           №  16

г. Краснокаменск

Об утверждении Плана проведения общественных обсуждений по
выбору общественных территорий для рейтингового голосования в
рамках реализации приоритетного проекта «Формирование
современной городской среды на территории городского поселения
«Город Краснокаменск» в 2018 году»

В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения
населения в процессы местного самоуправления, создания благоприятных
условий проживания граждан, Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении
Правил предоставления и распределения субсидий из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку
государственных программ субъектов Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2017
года №1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды», Приказом Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля
2017 года № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по
подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды в
рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды» на 2018 - 2022 годы», Приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 11 декабря 2017 года № 1696/пр «О внесении изменений в Методические
рекомендации по подготовке государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды на 2018-2022 годы, утвержденные приказом
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства



Российской Федерации от 06 апреля 2017 года № 691/пр», руководствуясь 
Уставом городского поселения «Город Краснокаменск», 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить прилагаемый План проведения общественных 
обсуждений по выбору общественных территорий для рейтингового 
голосования в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование 
современной городской среды на территории городского поселения «Город 
Краснокаменск» в 2018 году». 

2. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, 
установленном Уставом городского поселения «Город Краснокаменск». 

И.о. Главы городского посел 

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель руководителя Администрации 

Начальник отдела архитектуры и 
Градостроительства 

Начальник отдела по организационным, 
социальным, кадровым вопросам, культуре, 
спорту и молодежной политике 

Исполнитель: . 
Тумашева Т.П. ( f c - ^ t / ^ c c x - ^ 
2-81-38 О 

О.Л.Канунникова 

В.И.Келлер 

Г.А.Севостьянов 

Н.Ю.Кустова 

План п| 
терр 

приорит 
на терри' 

№ 
п\п 

1 Опубл 
АДМИЕ 
«Горо^ 
актуал 
програ 
соврем 
террит 
«Город] 
годы» ( 

2 Опубл! 
террит( 

3 Внесен 
общест 
обеспег 
части 
голосов 
террито 

4 Принят] 
проведе 
голосов 
террито 
«Город 
первооч 
благоус1 
соответс 
nporpaivi 
Забайкал 

5 Ответст! 
организа 
обществ! 

6 Утвержд 
проведен 
по выбо 
для рейт1 

7 Направле 
обществе 
проведен 

] то выбор 

I зейтинго 



План проведения общественных обсуждений по выбору общественных
территорий для рейтингового голосования в рамках реализации

приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»
на территории городского поселения «Город Краснокаменск» в 2018 году

№
п\п

Наименование Срок
выполнения

Исполнитель Исполнение

1 Опубликование Постановления
Администрации городского поселения
«Город Краснокаменск» «Об
актуализации муниципальной
программы «Формирование
современной городской среды на
территории городского поселения
«Город Краснокаменск» на 2018-2022
годы» (далее Программа)

17.01.2018 Тумашева
Т.П.

16.01.2018

2 Опубликование перечня общественных
территорий, для голосования

12.01.2018 Тумашева
Т.П.

11.01.2018

3 Внесение изменений в Положение об
общественной комиссии по
обеспечению реализации Программы в
части организации рейтингового
голосования по общественным
территориям

22.01.2018 Суворова
Л.А.

4 Принятие Порядка организации и
проведения процедуры тайного
голосования по общественным
территориям городского поселения
«Город Краснокаменск», подлежащих в
первоочередном порядке
благоустройству в 2018 году в
соответствии с государственной
программой (подпрограммой)
Забайкальского края на 2018 - 2022 годы

28.12.2017 Тумашева
Т.П.

28.12.2017

5 Ответственное подразделение за
организацию работы по проведению
общественных обсуждений

До
31.03.2018

ОС и ЖКХ

6 Утверждение и опубликование плана
проведения общественных обсуждений
по выбору общественных территорий
для рейтингового голосования

19.01.2018 Тумашева
Т.П.

7 Направление для рассмотрения в
общественную комиссию плана
проведения общественных обсуждений
по выбору общественных территорий по
рейтинговому голосованию

22.01.2018 Суворова
Л.А.



8 Организация пунктов приема
предложений по включению
общественных территорий в перечень
общественных территорий, отобранных
для проведения рейтингового
голосования

29.12.2017 Кустова
Н.Ю.

9 Выемка и обработка в пунктах приема
предложений граждан по общественным
территориям для формирования списка
общественных территорий, выносимых
на рейтинговое голосование

Еженедельно
по пятницам

до
09.02.2018

Кустова
Н.Ю.
Суворова
Л.А.

10 Проведение заседаний общественной
муниципальной комиссии в целях
осуществления контроля хода
проведения рейтингового голосования

Первая и
четвертая
недели в
месяц,

начиная с
января по
март 2018

года с
уточнением

времени

Диденко
Ю.А.,
Суворова
Л.А.

11 Прием предложений для определения
перечня общественных территорий,
подлежащих включению в 2018 году и в
2019 году в первоочередном порядке в
государственную программу на 2018 –
2022 годы, из которых будет
формироваться перечень общественных
территорий для проведения
рейтингового голосования

До
09.02.2018

Суворова
Л.А.

12 Утверждение и опубликование
Постановления Администрации
городского поселения о назначении
голосования

До
22.02.2018

Кустова
Н.Ю.

13 Определение организаций, которые
будут разрабатывать дизайн-проекты по
результатам творческого конкурса

До
16.02.2018

Севостьянов
Г.А., Келлер
В.И.

14 Утверждение и опубликование в СМИ
перечня общественных территорий,
отобранных для проведения
голосования по общественным
территориям

До
16.02.2018

Севостьянов
Г.А., Келлер
В.И.

15 Создание территориальных счетных
комиссий для организации рейтингового
голосования

До
23.02.2018

Кустова
Н.Ю.

16 Организация помещений (мест) для
проведения рейтингового голосования

До Кустова



01.03.2018 Н.Ю.

17 Утверждение и опубликование в СМИ
дизайн-проектов благоустройства
общественных территорий, отобранных
для рейтингового голосования

До
01.03.2018

Севостьянов
Г.А., Келлер
В.И.

18 Ознакомление всех заинтересованных
лиц с опубликованными дизайн-
проектами благоустройства
общественных территорий, отобранных
для рейтингового голосования

До
15.03.2018

Нагорская
Н.А.

19 Проведение рейтингового голосования
по общественным территориям

До
22.03.2018

Кустова
Н.Ю.

20 Утверждение общественной комиссией
итогов рейтингового голосования и
направление соответствующего
протокола в Администрацию городского
поселения «Город Краснокаменск» для
учета при актуализации Программы на
2018-2022 годы

21.03.2018 Диденко
Ю.А.,
Суворова
Л.А.

21 Официальное опубликование сведений
об итогах рейтингового голосования

25.03.2018 Нагорская
Н.А.,
Кустова
Н.Ю.

Актуализация Программы на 2018-2022
годы с учетом рейтингового
голосования

31.03.2018 Тумашева
Т.П.


	‎\\192.168.10.4\org\Постановления 2018\16 постановлен по плану.doc‎
	‎C:\Users\KozhuharyovaIA\Desktop\тпм\18-16.pdf‎

